
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 

Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 09. 12. – 15. 12. 2024 

Neděle 

08.12. 

2. neděle adventní    

7:30 Křižanov Na poděkování za dar života, živou i + rodinu Chylíkovu a Vávrovu 

9:00 Heřmanov Za farníky 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Rösslerovu  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

09.12. 

Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu  

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

18:00 Heřmanov 1. Za farníky a ctitele Panny Marie Karmelské 
2. Za živou i + rodinu Mynářovu a Pařilovu 

Úterý 

10.12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

11.12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

17:00   Jívoví Za Josefa Kaštana, živou i + rodinu Kaštanovu 

Čtvrtek 

12.12. 

 

8:30 Křižanov Za živé i + zaměstnance a klienty Domova Kamélie  

17:00 Dobrá Voda  Za rodiče Částkovy, celou živou i + rodinu 

Pátek 

13.12. 

Památka sv. Lucie, panny a mučednice 

14:00 Křižanov Pohřeb Josefy Coufalové z Velkého Meziříčí 

16:45 Heřmanov Za Vladimíra Pařila, rodiče Pařilovy, Zemanovy, manžele Havlíčkovy a 
dvoč 

18:00 Křižanov Za živou i + rodinu Čechovu, Bajerovu a Melicharovu  

Sobota

14.12. 

Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

  6:30 Heřmanov Za členy Živého růžence z Heřmanova 

  7:00 Křižanov Za + Josefa Bojanovského a dvoč  

Neděle 3. neděle adventní    

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

15.12. 7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Valovu z Jívoví, rodinu Adlofovu a Michalovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Halouzkovu, Markovu a za Boží požehnání pro celou 
rodinu 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, za dar zdraví, s prosbou o Boží ochranu pro celou 

rodinu 

11:30 Křižanov Křest Terezy Prokopové z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Příležitostná oznámení: 
• Heřmanov: Dnes po mši svaté bude na faře první zkouška na Živý betlém. Zveme 

všechny odvážné a ochotné herce a herečky! 

• Vezmi a čti: Gen (1. Mojžíšova) 48 – 50 + Ex (2. Mojžíšova) 1 – 3 

• V pondělí zveme do Heřmanova na oslavu připomínky korunovace sochy Panny Marie 

Karmelské. Po 70 letech bude na hlavu Panny Marie vrácena opravená korunka. Obřad 

vykoná Marian Rudolf Kosík O.Praem., novoříšský opat, při mši svaté, která začne        

v 18:00. V Kadolci tentokrát bohoslužba nebude:   

• Křižanov: V úterý v 17:00 budeme dávat koberce do kostela. Prosíme o pomoc ochotné 

muže a chlapce! 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Ve čtvrtek bude v 8:30 v Křižanově mše svatá v rámci měsíční rekolekce kněží našeho 

děkanství. 

• V pátek budou bohoslužby zaměřeny pro rodiny s dětmi. V Křižanově na faře jste přede 

mší zváni do společenství Ovečky. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně pokračuje příprava na biřmování. 

• V sakristiích našich kostelů a kaplí se zapisují mešní úmysly na příští kalendářní rok.     

• Sbírka minulé neděle:  Křižanov 15.005,- Kč; Heřmanov 5.750,- Kč  

• Biskup Mikuláš děkuje svým andělským pomocníkům, kteří připravili nadílku pro naše 

děti! 

• Křižanov: Adventní aktivita Rozsviťme kometu nad Betlémem 

   Každou adventní neděli se podívejte na nástěnku v kostele, kde se dozvíte, kde hledat. 

Vaším úkolem bude najít určitý dům v Křižanově, kde bude v okně svítit číslo dané 

adventní neděle. V blízkosti svítícího domu je ukrytá sklenice s úkolem, který se budete 

během týdne snažit splnit. Ve sklenici je také hvězdný prach. Po splnění úkolu ho 

můžete připevnit na kometu v kostele.  

• Co nás čeká:  pátek 20. prosince vánoční zpovídání v Heřmanově 

                         neděle 22. prosince vánoční zpovídání v Křižanově 
 

Křesťanská naděje je darem od Boha, který naplňuje náš život radostí. A my ji dnes 
tak moc potřebujeme. Svět ji velmi potřebuje! Když nevíš, jestli zítra budeš moci 

nakrmit své děti, nebo zda ti to, co studuješ, umožní mít slušnou práci, je snadné 
upadnout do sklíčenosti. Kde hledat naději? Naděje je kotva. Kotva, kterou hodíš 

spolu s lanem a ona se zaboří do písku. A my se musíme držet lana naděje. 
Pomozme si navzájem objevit toto setkání s Kristem, který nám dává život a 

vydejme se na cestu jako poutníci naděje, abychom oslavovali život. A do života 

vstupuje jako jedna etapa i nadcházející Jubilejní rok. Naplňme náš každodenní 
život darem naděje, který nám dává Bůh, a dovolme, aby se skrze nás dostal ke 



 
 

všem, kteří ji hledají. Nezapomínejte: naděje nikdy nezklame.                           
                papež František 


